
Lisää tähän aiheeseen liittyviä kysymyksiä keskustelun tueksi:

Hurraa, olet aloittamassa ohjaamaan Erätauko-keskustelua. Tämän kortin avulla huolehdit, että keskustelu on mahdollisimman tasavertainen ja jokainen osallistuja

tulee kuulluksi. Voit hyödyntää käsikirjoitusta sellaisenaan tai muokata sitä tarpeesi mukaan. Keskustelun kesto voi olla yhdestä tunnista kolmeen tuntiin.

Tervetuloa ja esittäytyminen
Kerro, mistä aiheesta tänään keskustelette ja että toimit keskustelun ohjaajana.

Kerro osallistujille, mikä on keskustelun tarkoitus (lue alkusanat toiselta puolelta).

Kerro, että Erätauko-keskustelu tehdään yhdessä. Käykää esittäytymiskierros

etunimillä. Kysy nimen lisäksi esimerkiksi fiilistä tai vaikkapa lempijäätelömakua.

Rakentavan keskustelun pelisäännöt
Käy läpi rakentavan keskustelun pelisäännöt ja varmista, että kaikki voivat sitoutua

niihin. Keskustelun rakentavuudesta pidetään huolta yhdessä.

Oma pohdinta ja pariporina
Anna tehtäväksi pohtia ensin hetki aiheitta yksin. Tämän jälkeen keskustellaan

vierustoverin kanssa. Osoita parit ja kysy esimerkiksi: “Mitä ajatuksia, tunteita tai

muistoja sinulla heräsi äskeisestä alkujutusta?”

Yhteinen keskustelu
Kysy, mistä osallistujat keskustelivat. Jaa puheenvuoroja ja rohkaise myös hiljaisempia

keskustelijoita puhumaan ja aktiivisia kuuntelemaan. Kysy, “mitä ajatuksia sinulla on

herännyt, kun olet kuunnellut muita?” Syvennä keskustelua dialogisilla jatkokysymyksillä.

Pohdi näitä valmiiksi. Voit halutessasi toistaa oma pohdinnan ja pariporinan myöhemmin

keskustelun aikana.

Oivallusten kirjoittaminen
Kiitä hyvästä ja rakentavasta keskustelusta. Kerro, että seuraavaksi kirjoitetaan tai

piirretään, mitä oivalluksia, tunteita tai ajatuksia yhteisestä keskustelusta muodostui.

Osallistujat voivat myös kirjoittaa, mitä ovat oppineet keskustelun aikana. Kerro, jos

aioit kerätä oivalluslaput itsellesi keskustelun yhteenvetoa varten.

Oivallusten jakaminen
Pyydä, että jokainen jakaisi noin yhdellä lauseella jonkin oivalluksen, tunteen tai

tärkeän ajatuksen, joka jäi keskustelusta tai aiheesta mieleen. Korosta, että ajatus voi

olla keskeneräinen.

Miten eteenpäin?
Kerro, että Erätauon avulla halutaan lisätä rakentavaa keskustelua aiheesta ja

rohkaista keskustelijoita pohtimaan omaa suhdettaan siihen. Jos keskustelusi on

osa isompaa kokonaisuutta, jolla tulee olemaan jatkotoimenpiteitä, kerro näistä.

Kannusta muita järjestämään omia keskusteluita erilaisista aiheista eri taustoista

tulevien ihmisten kanssa.

Kiitokset
Kiitä keskustelijoita hyvästä keskustelusta. Kysy, minkälainen fiilis tai tunnelma

osallistujille jäi yhteisestä keskustelusta. Kerro, jos aiot viestiä keskustelusta somessa.

Virittäytyminen keskusteluun alkujutun avulla
Alkujuttu voi olla oikeastaan mitä tahansa keskustelun aiheeseen liittyvää –

esimerkiksi teksti, lyhyt asiantuntijapuheenvuoro, elokuva, tutkimustulos tai laulu.

Hyvä alkujuttu herättää ajatuksia, mutta ei ohjaile liikaa.

ERÄTAUKO-KESKUSTELUN OHJAUSKORTTI



Alkusanat

Tervetuloa mukaan Erätauko-keskusteluun! Hienoa, että juuri sinä tulit mukaan.

Minun nimeni on xxx ja toimin tänään keskustelun ohjaajana.

Keskustelun tarkoituksena on oppia toisiltamme ja kuulla kunkin osallistujan

näkökulmia ja kokemuksia. Tarkoitus ei ole suostutella, väitellä tai vakuuttaa toisia

omasta näkemyksestämme, vaan antaa tilaa eri näkökulmille ja rakentaa

ymmärrystä toistemme ajatusten päälle. Keskustelussa ei ole oikeita tai vääriä

vastauksia, vaan jokainen osallistuu omista kokemuksistaan käsin.

Erätauko-keskustelussa on tärkeää, että kaikilla on mahdollisuus osallistua. Toivon,

että mahdollisimman moni teistä osallistuu keskusteluun, mutta annetaan tilaa

myös muille. Saatan välillä kysyä suoraan, millaisia ajatuksia tai kokemuksia teillä on

mielessä, jotta keskustelu olisi mahdollisimman tasavertainen. Jos sinulla ei

kuitenkaan ole mielessäsi sanottavaa, ei mitään hätää. Aina ei tarvitse olla, ja tämä

on tosi ok!

Keskustelua käydään luottamuksellisesti. Voit halutessasi kertoa, että olit mukana

keskustelussa, mutta ei jaeta keskustelusta toisen ajatuksia eteenpäin ilman hänen

lupaansa. On tärkeää, että kukin voi rauhassa osallistua keskusteluun.

Keskustelussa myös kunnioitetaan muita osallistujia sekä heitä, jotka eivät ole

tänään tässä keskustelussa paikalla. Kunnioittava keskustelu ei tarkoita sitä, että

pitäisi hyväksyä syrjiviä sanoja tai tekoja.

Olisi kiva kuulla, keitä tänään on mukana. Käydään esittäytymiskierros.

Esittäydytään omalla etunimellä. Kerro samalla, millä fiiliksellä liityt tänään mukaan

keskusteluun.

Kerro meille järjestämästäsi Erätauko-keskustelusta. Keräämme jatkuvasti dataa

ja palautetta menetelmän käytöstä, ja kaikki tieto on meille arvokasta:

(Muokkaa halutessasi omaan keskusteluusi sopivaksi!) Kirjoita alla olevaan laatikkoon osallistujien nimet ja pidä tukkimiehen kirjanpitoa

puheenvuoroista. Tämä auttaa mm. löytämään hiljaisempia keskustelijoita.

Puhuttele keskustelijoita heidän etunimillään, se luo mukavan tunnelman. 


